ESTADO DO CEARÁ

TE
REQUERIMENTO N° 016/2019

o Vereador Carlos Antônio de Souza Nogueira, no uso de suas atribuições

legais, etc. fundamentada no Regimento Interno art. 73, § 6°, vem perante Vossa

Excelência, SOLICITAR ao Poder Executivo, através do presente REQUERIMENTO,
requerer a Pavimentação em Pedra Tosca das ruas Sebastião Tavares e rua Antônio

Gonçalves no Distrito Industrial neste município.

~USTIFICA-SE o presente REQUERIMENTO, que atende ao abaixo assinado da
comunidade e isso irá beneficiar também as indústrias e o comércio local e melhorar os

~\~t>--\. aspectos. urbanísticos da cidade .
...J

~
t>--~~~ PORTAN,TO, vem solicitar que o presente REQUERIMENTO, depois de aprovado,

G seja encaminhado ao Poder Executivo, para que o interesse público e o relevante valor

social dessa reivindicação sejam revertidos em prol de toda a comunidade.

í\ r

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 08 dias do

mês de abril de 2019.

(

f

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

ABAIXO ASSINADO POPULAR

Ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Francisco Cesar de Sousa

A comunidade do Distrito Industrial Vem por meio desse abaixo assinado

pedir, que seja feito o calçamento da rua Sebastião Tavares e a rua Antônio

Gonçales, pois as ruas citadas dificultam a mobilidade dos moradores.

A líder comunitária Marineide e toda comunidade agradece.

I~ ;;2fl'J~~'a .k~dJ~<3êJ~'!!l~b30
~~~~\) ~_E.(À ~~'\} u-- kbllir~1-f-<-' _
i11lO3tLL1, &X<J .. ,iM01lkl c_~ '" (o 5 Y-'
I~~,....Q~~ ~'ºr S'\O%~ . ~s D t ~ 13 g I
~'rl:o~~Oõ'CLtd~-~~~-=-=:· . -f~~q:fl±t-2. !-j~-::.L~§-~~.- .
i ( tJ,· ~ ~ , I . rJl. . ,

I--'-+""~'-'--'-.::=.....J-+o"",--b 8 o M o b~ çQ 1.., S,~ Q'

/